
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020500068

68

Nº 25, terça-feira, 5 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 93/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23066061769/18-72. , publicada no D.O.U de 16/01/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços - 93/2018 - para eventual aquisição de FIOS DE SUTURA para atender
as necessidades do Hospital Ana Nery e do Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard
Santos, unidades integrantes do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações
gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante
no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição
deste último. Novo Edital: 05/02/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h30 às 16h00. Endereço:
Rua Barão Jeremoabo, S/n, - Campus de Ondina - 1º Andar Ondina - SALVADOR -
BAEntrega das Propostas: a partir de 05/02/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/02/2019, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
p/ Núcleo de Licitação

(SIDEC - 04/02/2019) 150247-15223-2018NE800209

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

EDITAL Nº 1, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2019

O Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade Federal
de Campina Grande - UFCG, Campus de Campina Grande, considerando a decisão do
Conselho Administrativo - CONSAD, torna público para conhecimento dos interessados o
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto,
na Classe Auxiliar, Nível I, Regime de Trabalho de quarenta horas semanais (T40), para
provimento de 01 (uma) vaga na área Saúde Coletiva, conforme disposições contidas no
Edital Nº 26, de 06/11/2018, publicado no DOU nº 216, de 09/11/2018, seção 3, página
62.

. Área: Saúde Coletiva Classe: Auxiliar, Nível I. Regime de Trabalho: T40

. C A N D I DAT O ( A ) MÉDIA R ES U LT A D O

. Deborah Karollyne Ribeiro Ramos 85,0 Aprovada e Classificada

. Rafaela Cavalcante Lira 76,0 Aprovada

. Pedro Manoel Araújo de Santana 76,0 Aprovado

. Gustavo Willames Pimentel Barros 68,0 Aprovado

. Allen Suzane de França 64,0 Aprovada

PATRÍCIO MARQUES DE SOUZA

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO
EDITAL Nº 34, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018

O Diretor em exercício do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido
- CDSA da Universidade Federal de Campina Grande- UFCG, considerando a decisão do
Conselho Administrativo - CONSAD, torna público para conhecimento dos interessados a
Homologação do Resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos destinado a
selecionar candidatos para o provimento de uma (01) vaga na carreira do Magistério
Superior, pertencente ao Banco de Professores Equivalentes desta Universidade, em
regime de trabalho de tempo integral, T-40, com dedicação exclusiva, para a área de
Engenharia de Produção (subárea: Engenharia de Operações e Processos da Produção)
destinado a Unidade Acadêmica de Engenharia de Produção do CDSA/UFCG
( U A E P / C D S A / U FCG ) .

. ÁREA DE CONHECIMENTO: ENGENHARIA DE PRODUÇÃO SUBÁREA: ENGENHARIA DE OPERAÇÕES E PROCESSOS DA
PRODUÇÃO CLASSE A-PROFESSOR ADJUNTO A- NÍVEL 1. REGIME DE TRABALHO: T40

. Ordem Candidato (a) R ES U LT A D O

. 1º WALTON PEREIRA COUTINHO Aprovado e Classificado

. 2º PERSEU PADRE DE MACEDO Aprovado

HUGO MORAIS DE ALCÂNTARA

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 158196

Processo: 23096.021232/1810.
PREGÃO SISPP Nº 98/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 05351445000130. Contratado : ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA -
LTDA. Objeto: Aquisição de material permanente - Equipamento médico Hospitalar
(mamógrafo Digital). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e outros. Vigência: 04/02/2019 a
31/12/2019. Valor Total: R$1.199.999,00. Fonte: 151001043 - 2018NE802437 Fonte:
151002583 - 2018NE802438. Data de Assinatura: 04/02/2019.

(SICON - 04/02/2019) 158196-15281-2018NE000027

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158719

Número do Contrato: 1/2016.
Processo: 235074447201874.
PREGÃO SISPP Nº 103/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO -CARIRI-UFCA. CNPJ
Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência, por 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 28/01/2019 a
27/01/2020. Valor Total: R$167.159,44. Fonte: 8100000000 - 2019NE800004. Data de
Assinatura: 22/01/2019.

(SICON - 04/02/2019) 158719-26449-2019NE800003

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 2/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
23/01/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de uso agrícola
para atender as necessidades do Centro de Ciências Agrárias e da Biodiversidade da
Universidade Federal do Cariri

LUCIANO GOMES SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/02/2019) 158719-26449-2019NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 153045

Número do Contrato: 14/2017.
Processo: 002264/2019-47.
DISPENSA Nº 4/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ Contratado:
08918421000108. Contratado : FUNDACAO DE APOIO A SERVICOS -TECNICOS, ENSINO E
FOMENTO. Objeto: A vigência do contrato original fica prorrogada (conforme solicitação
contida no Memorando 3/2019/DEQ/CT/REITORIA - SEI 0585840), passando a ter vigência
de 01.02.2019 a 01.08.2021. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência: 01/02/2019 a
01/08/2021. Data de Assinatura: 31/01/2019.

(SICON - 04/02/2019) 153045-15224-2019NE800003

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS UNIVERSITÁRIOS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2019 - UASG 150244

Processo: 23533001379201890 . Objeto: Aquisição de Detergente Neutro e Sabonete
Líquido Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Emergencial, conforme Parecer jurídico Nº 15/2019 -
SETOR JURÍDICO/HUWC/MEAC/EBSERH/MEC. declaração de Dispensa em 31/01/2019.
FERNANDA CHRYSTINE DO REGO BARROS DE ALMEIDA SILVA. Gerente Administrativa
Financeira - Substituta. Ratificação em 31/01/2019. JOSE LUCIANO BEZERRA MOREIRA .
Superintendente Dos Hu's. Valor Global: R$ 67.835,00. CNPJ CONTRATADA :
08.821.528/0001-33 WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE
HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI. Valor: R$ 43.650,00. CNPJ CONTRATADA : 27.256.185/0001-56
MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI. Valor: R$ 24.185,00

(SIDEC - 04/02/2019) 150244-15424-2018NE800077

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 150244

Número do Contrato: 2/2017.
Processo: 001242/2018-35.
PREGÃO SISPP Nº 32/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ
Contratado: 07612398000166. Contratado : ENGELTECH EQUIPAMENTOS MEDICO -
HOSPITALAR LTDA. Objeto: Fica prorrogado o contrato nº 02/2017 que tem como objeto a
prestação de serviços de locação de equipamentos para o serviço de hemodiálise com
instalação, manutenção corretiva e preventiva com reposição de peças dos equipamentos
locados e eventual troca de equipamentos, para o HUWC. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores. Vigência: 01/02/2019 a 31/01/2020. Valor Total:
R$21.000,00. Fonte: 6153000300 - 2018NE804193. Data de Assinatura: 31/01/2019.

(SICON - 04/02/2019) 150244-15224-2018NE800077

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2019 - UASG 153046

Nº Processo: 23068048113201844 . Objeto: Assinatura anual de base de dados de recursos
eletrônicos, Sistema Target GEDWEB Sistema de Gestão de Normas e Documentos
Regulatórios. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição. declaração de
Inexigibilidade em 04/02/2019. RAFAEL PETRI. Gerente de Compras e Contratações.
Ratificação em 04/02/2019. TERESA CRISTINA JANES CARNEIRO. Pró-reitora de
Administração. Valor Global: R$ 29.000,00. CNPJ CONTRATADA : 00.000.028/0001-29
TARGET ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA..

(SIDEC - 04/02/2019) 153046-15225-2019NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO DE MORAES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 150/2018

Empresa vencedora do certame : 07.316.691/0001-86 - FORMULAS MAGISTRAIS
MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - ITEM 13. Itens desertos: 04, 07, 10, 11, 12. Itens
cancelados: 01, 02, 03, 05, 06, 08, 09, 14.

SELI STORCH RODRIGUES
Pregoeira

(SIDEC - 04/02/2019) 153047-15225-2019NE800218

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 8/2019

CONVENENTES: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO E ASSOCIAÇÃO
DOS HOSPITAIS DO RIO DE JANEIRO - AHERJ. Conceder ESTÁGIO OBRIGATÓRIO a alunos
regularmente matriculados nos diversos cursos da UNIRIO. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses
a partir da publicação. Data de assinatura: 04/02/2019. SIGNATÁRIOS: Pró-Reitor de
Graduação da UNIRIO, Prof. Dr. Alcides Serpa Guarino Representante Legal da Concedente,
Sr. Leonardo Gigliotti Barberes.

EDITAL Nº 2, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO, no uso
de suas atribuições, e em conformidade com o Decreto 7.232, de 19 de julho de 2010,
Portaria do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão nº 440, de 17 de outubro de
2011, Portaria Interministerial nº 182 de 20 de maio de 2013, Portaria MEC nº 562, de 09
de junho de 2015 e Portaria Interministerial nº 217, de 16 de junho de 2015 e
considerando parecer de força executória objeto do processo n° 5047491-
16.2018.4.02.5101 torna pública a convocação do candidato abaixo para fins de posse e
exercício

ABERTURA : EDITAL Nº 1, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2016 - D.O.U DE 5 DE
FEVEREIRO DE 2016

HOMOLOGAÇÃO: EDITAL Nº 55, DE 6 DE OUTUBRO DE 2016 - D.O.U DE 11 DE
OUTUBRO DE 2016

MÉDICO DO TRABALHO
. CLAS. C A N D I DAT O
. 3° AC PAULO SERGIO MARTINS CASTELO BRANCO

O candidato convocado pelo presente Edital deverá comparecer no dia
18/02/2019, segunda-feira, às 9h, na Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/PROGEPE da
UNIRIO - Avenida Presidente Vargas, 446, 19º andar (Seção de Cadastro e Registro de
Pessoal), Centro, para cumprir as seguintes etapas do concurso:

1.Entrega dos documentos: documentos (Anexo I);
2.Realização do exame admissional no Setor de Perícia em Saúde: exames

clínicos (Anexo II);
O candidato deverá apresentar no Setor de Perícia em Saúde, no momento do

exame admissional, todos os exames clínicos solicitados conforme Anexo II.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Luciano
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-05T00:06:28-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




